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PROJET DE LOI
prorogeant les délais prévus à l'article 74 des lois
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1940 à 194:4.

RAPPORT
FAIT, AU NOM DE LA

COMMISSION DES FINANCES ET DU BUDGET e),
PAR M. BLAVIER.

MESDAMES, MESSIEURS,

Aux termes de l'article 74 des lois coordonnées
relatives aux impôts SUl' les revenus, l'Administration
a un délai de 5 ans pour réclamer l'impôt éludé quand
il s'agit de défaut de déclaration ou de déclaration
inexacte. Pour les autres cas le délai est réduit à
3 ans.

Un arrêté-loi de Londres du 17 décembre 1942 a
prorogé ces délais jusqu'à la date de l'arrêté royal
remettant l'armée sur pied de paix.

Cette question est à l'étude. Il en résultera que si
elle se réalise le 31clécembl'c 1947 les droits de l'Etal
seront forclos le 31 décembre 1948 si l'insuffisance
du droit provient d'une cause autre que la fraude
el le 31 décembre 1950 pour les autres cas.

(I) Composition de lu Cornmission : M. Van Belle, président;
MM. coppé, Dequae, nescnmpe, Discry, Harrnel, Lefèvre (Th.),
Moyersoen, Pnr lsls, Phllippart, Porta, Seheyven. .: Blavicr. BUBet,
De Sweerner, Emblse, ïtassart. soudan, Ttelemans, Van waue-
ghem. _. De Ville, Jacquemoue. -- Liebaert, vrsven.

Volr;
225 ~Projet de loi.

17 JUNI 1947.

WETSONTWERP
houdende verlenging van de termijnen voorzien in
urtikel 74 van de samengesehakelûe \Vettcll hetref-
Ienûe de inkomstenbelastingen, voor sever zij hetrek-
king hebben Ol) de inkomsten nit de jaren 194-0

tot 194:4.

VERSLAG
NAMENS Dl~ COMMISSIE

VOOR DE FINANCŒN END'~ BEGROTING' (I),
UYrOEBRACHT DOOR DE HEER BLAVtER.

MEVROUWEN, MIJNE lIËREN,

Luidens artikel 74 van de samcngcordende wetten
betref'Iende de inkomstenbelastingen, beschikt het
Bestuur over een termijn van 5 jaar om, in geval
van niet-aangiîte of van onjuiste aangifte, de óntdo-
ken belastingen le vorderen. Voor de andere gevallen
is die tcrmijn verrninderd tot. 3 jaar.

Een besluitwet van Londen, van 17. Deccmber
1942, heeît die termijnen verlcngd tot de datum van
hel koninklijk besluit waarbij hot leger lerug op
vredesvoet wordt gebracht.

Dit. vraagstuk ligt ter etudie. Daaruit volg\. dat, zo
dit gebeurt op 31 Decernbcr 1947, de rcchtcn van de
Staal. zullcn verjaren op 31 December 1948, indien
de ontoereikendheid van het recht. voortvloeit uit een
andere oorzaak dan bedrog, en op 31 Decembcr 1950,
voor de andere gevallen.

(1) Samenstellïng van de Commlssie : de heer Van Belle, voor-
zltter: de heren Coppé, Dequa;, Descampe, Dlscry, Harmel,
Lefèvre (Th.), Moyersoen, Parisis, Phlllppart, Porta. Scheyven.
- Blavier, Buset, De sweemer, Ernbise, Rassart, Soudan, TieIe·
mans, Van Wallegllem. - De Ville, Jacquemotte. - l.lebuert,
Vreven.

zu .
225 ~ Wel84ntwerp. H.



Dt3 toepassing van de WBt tot invoering van buiten-
gewone belastlngenopde exceptionele inkomsten en
baten, zal het mogelijk maken .tah-ijkewinsten te
ontdekketr {lie aan de Inkornstenbelastingen werden
onttrókken.
<Die wetvan 15 'Öcto~r.1945 bepaalt, dat die ~pe•

èialebelastlngen ~ztillenjgevétigd worden over een
, tiJdperk .van IQ .jaar, dus van 1 Januari 1945 tot
31Dèceniocr 1954.

t~rieinde aahliet Béstuiïr toc te laten, de ontdoken
rechten diedöorde,toepassing van de wet van

. Iô.Octoliér 1945 worden ontdekt, in te: vordéren en
te vermijden, dat de, provinciën en de gemeenten

. zouden.wordèn. beroofd van het gedeelte dathun toe-
, k6mt"moet een datum worden vastgesteld die over-
.,eerïstemt met de uiterste tocpassingsdatum van de

.; wet van 15 October 1945, dit is 3'1 December 1954.
A I'unanimîtécmoînsüne voix, la Commissîon a' De Commissie heeît dit ontwerp goedgekeurd- met

approuvé CEl projet-de loi. eenparigheid van stemmen, min één.

389

L'application de la loi frappant d'impôts extra-
ordinaires les revenus et bénéfices exceptionnels
fera découvrir de nombreux bénéfices qui ont été
soustraits à l'impôt sur les revenus,

..Cett-e.~id\ll~oct{)bœ 1945ditqueccsimpôts;~pé-
claux seront étäblis sur uncpêtiodede 10 ans, dône
du I" janvier 1945 au 31 décembre 1954.

Afin de përmettreà ]' Admiüisträtion .dèrécupérer
les droits éludés découverts par l'application de la
loi du 15' octobre 1945 et d'éviter que les provinces
et les cOirununes. soient frustrées de lapatt qui
leurrevient, il convient de fi~erune date qui corres-
ponde à la 'date extrême d'application de la loi du
15 octobre 1945; solt. le 3J décembre 1954.

Le Rapporteur,
J. BLAVIER.

Le Président,
F. VAN BELLE.

[ I ]

De Verslaggever,

J. BLAVIER.
De VoorziUer,

F. VAN BELLE.

-._----------
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